
UCHWAŁA NR XVI/123/2025 
Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

zmieniające Uchwałę Nr X/79/2024 Rady Gminy Zbiczno z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U.z 2024 r., poz. 167 z późn. zmianami) 

Rada Gminy   Z b i c z n o uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/79/2024 Rady Gminy Zbiczno z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie  uchwalenia 
budżetu Gminy Zbiczno na 2025 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 55/2025 z 15 stycznia 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XI/84/2025 z 29 stycznia 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 60/2025 z 31 stycznia 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 63/2025 z 11 lutego 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XII/89/2025 z 26 lutego 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 66/2025 z 26 lutego 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 71/2025 z 14 marca 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XIII/99/2025 z 26 marca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 75/2025 z 31 marca 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 77/2025 z 17 kwietnia 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XIV/107/2025 z 30 kwietnia 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 81/2025 z 16 maja 2025 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XV/117/2025 z 22 maja 2025 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 84/2025 z 30 maja 2025 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 45.856.342,86 zł   
z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 33.254.268,82 zł 

- dochody majątkowe w wysokości 12.602.074,04 zł       
zgodnie z załącznikiem Nr 1”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 47.740.342,86 zł  
z tego: 

-  wydatki bieżące w wysokości 31.457.033,01 zł   

-  wydatki majątkowe w wysokości 16.283.309,85 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 2”. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 1



„ Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.884.000,00 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

-  przelewów z rachunków lokat dokonanych w latach ubiegłych 1.732.061,33 zł  

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 151.938,67 zł ”. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„ Określa się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2025 roku 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 ”. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 2.768.328,61 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w kwocie 884.328,61 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 4”. 

6. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się plan dochodów oraz wydatków z opłat za korzystanie ze środowiska: 

1) dochody w wysokości 2.430,25 zł, 

2) wydatki w wysokości 32.437,55 zł z przeznaczeniem na:  

-  nasadzenia zastępcze 2.430,25 zł 

- dotacje dla mieszkańców na dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania na ekologiczne 
30.007,30 złzgodnie z załącznikiem Nr 11a”. 

7. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody w kwocie 204.079,44 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, z tego: 

1) z wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 43.032,20 zł 

2) z wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 100.000,00 zł 
 
oraz wydatki w kwocie 145.760,34 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zwalczania narkomanii i nikotynizmu”. 

8. W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

12. Po załączniku Nr 11 dodaje się załącznik Nr 11a w brzmieniu określonym załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 2



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 3



Zmiany w budżecie po stronie dochodów

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVI/123/2025
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 965 250,45 3 032,20 15 968 282,65

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

163 096,99 3 032,20 166 129,19

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

20 000,00 3 032,20 23 032,20

852 Pomoc społeczna 1 497 184,60 10 000,00 1 507 184,60

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 89 200,00 10 000,00 99 200,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

89 200,00 10 000,00 99 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 194 780,13 20 952,25 2 215 732,38

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

2 000,00 430,25 2 430,25

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 430,25 2 430,25

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 70 212,42 20 522,00 90 734,42

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

52 212,42 20 522,00 72 734,42

Razem: 45 822 358,41 33 984,45 45 856 342,86

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 1



Zmiany w budżecie po stronie wydatków

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XVI/123/2025
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 017 140,14 271,86 5 017 412,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 851 641,78 271,86 3 851 913,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 366,59 271,86 48 638,45

801 Oświata i wychowanie 14 934 512,20 65 000,00 14 999 512,20

80101 Szkoły podstawowe 10 211 898,20 59 500,00 10 271 398,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 296 414,14 371,85 296 785,99

4270 Zakup usług remontowych 28 700,00 39 000,00 67 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 400,00 1 000,00 3 400,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 357 085,86 -500,00 356 585,86

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 825 000,00 19 628,15 844 628,15

80104 Przedszkola 3 374 150,00 -500,00 3 373 650,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 91 500,00 -500,00 91 000,00

80107 Świetlice szkolne 255 850,00 6 000,00 261 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 6 000,00 51 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 57 500,00 0,00 57 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 4 000,00 14 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

44 000,00 -4 000,00 40 000,00

851 Ochrona zdrowia 120 000,00 5 760,34 125 760,34

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 113 000,00 5 760,34 118 760,34

4300 Zakup usług pozostałych 50 254,90 5 760,34 56 015,24

852 Pomoc społeczna 3 627 194,00 10 000,00 3 637 194,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 149 200,00 10 000,00 159 200,00

3110 Świadczenia społeczne 149 200,00 10 000,00 159 200,00

855 Rodzina 2 705 409,46 8 000,00 2 713 409,46

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 548 686,26 8 000,00 2 556 686,26

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 18 755,26 10 000,00 28 755,26

4580 Pozostałe odsetki 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 201 254,90 21 952,25 3 223 207,15

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 1



90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

12 000,00 430,25 12 430,25

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 430,25 12 430,25

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 64 212,42 21 522,00 85 734,42

4300 Zakup usług pozostałych 64 212,42 21 522,00 85 734,42

Razem: 47 629 358,41 110 984,45 47 740 342,86

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 2



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

obligacje 

komunalne

środki z Unii 

Europejskiej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1. 010 01043 6050

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy 

Zbiczno                                                                                

(2013-2027)

2 806 245,17 100 000,00 100 000,00

A. 

B. 

C. 

2. 010 01043
6050   

6370

Modernizacja stacji uzdatniania wody na terenie 

Gminy Zbiczno                                                                               

(2024-2025)

2 675 673,55 2 000 000,00 40 000,00

A. 

B. 

C. 1 960 000,00

3. 010 01044
6057     

6059

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Zbiczno i Pokrzydowo                                                                              

(2024-2025)   
1 513 580,39 860 000,00 200 000,00

A. 

B. 

C. 660 000,00

4. 010 01044 6050

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy Zbiczno                                                                              

(2022-2025)   

861 603,50 745 000,00 745 000,00

A. 

B. 

C. 

5. 010 01044 6060

Zakup urządzenia WUKO do udrażniania instalacji 

sanitarnych                                                                  

(2025)

65 000,00 65 000,00 65 000,00

A.      

B. 

C. 

6. 600 60014 6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1805C o drogę 

pieszo-rowerową w miejscowości Zbiczno - projekt 

(2025)

67 650,00 67 650,00 67 650,00

A.      

B. 

C. 

7. 600 60014 6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C o drogę 

pieszo-rowerową na odcinku Pokrzydowo-Jajkowo

(2025-2026) 

120 000,00 60 000,00 60 000,00

A. 

B. 

C. 

8. 600 60014 6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1805C o drogę  

pieszo-rowerową w miejscowości Ciche 

(2025-2026)

140 000,00 90 000,00 90 000,00

A. 

B. 

C. 

9. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080206C w 

miejscowości Tomki - projekt  

(2025)

15 000,00 15 000,00 15 000,00

A. 

B. 

C. 

10. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080202C w 

miejscowości Zbiczno - projekt

(2025)

15 000,00 15 000,00 15 000,00

A. 

B. 

C. 

11

Zadania inwestycyjne w 2025 roku 
Załącznik Nr 3                                                                                                                    

Uchwały Nr  XVI/123/2025                                                                                                                     

Rady Gminy Zbiczno                                                                                                                                                

z dnia 11 czerwca 2025 r.

Lp. Dział
Roz-                 

dział
§** Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

środki pochodzące 

z innych źródeł

Rok 

budżetowy 

2024(8+9+10+

11+ 12)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 1



11. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080221C  

Zastawie-Lipowiec - projekt

(2025)

15 000,00 15 000,00 15 000,00

A. 

B. 

C. 

12. 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 080208C Sumowo - 

Sumówko - Tomki - projekt                                    

(2024-2025)

91 635,00 81 635,00 81 635,00

A. 

B. 

C. 

13. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 080231C w 

miejscowości Najmowo (2024-2025) 1 586 268,00 1 572 000,00 886 000,00

A. 

B. 

C. 

686 000,00

13. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080222C w 

miejscowości Zastawie - projekt (2025) 13 000,00 13 000,00 13 000,00

A. 

B. 

C. 

14. 630 63003 6050

Zagospodarowanie terenu gminnego w miejscowoci 

Pokrzydowo                                                         

(2025)

100 000,00 100 000,00 100 000,00

A. 

B. 

C. 

15. 700 70095 6050
Wykupy gruntów na cele publiczne                                                   

(2025)
60 000,00 60 000,00 60 000,00

A. 

B. 

C. 

16. 750 75023 6050

Przebudowa sanitariatu w budynku Urzędu Gminy 

w Zbicznie                                                                    

(2025)

50 000,00 50 000,00 50 000,00

A. 

B. 

C. 

17. 750 75095
6067   

6069

Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Zbiczno   

(2025) 158 411,70 158 411,70 0,00

A. 

B. 

C. 

28 514,11

129 897,59

18. 754 75410 6170

Dotacja dla Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu 

na dofinansowanie zakupów specjalistycznego 

sprzętu ratowniczego i pożarniczego                   

(2025)

20 000,00 20 000,00 20 000,00

A. 

B. 

C. 

19. 801 80101 6050

Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku 

Zespołu Szkół w Zbicznie                                              

(2025)

38 628,15 38 628,15 38 628,15
A. 

B. 

C. 

20. 801 80101 6050

Termomodernizacja dachu budynku Zespołu Szkół   

w Pokrzydowie                                                             

(2025)

80 000,00 80 000,00 80 000,00
A. 

B. 

C. 

21. 801 80101 6050
Modernizacja kotłowni w Zespole Szkół w Zbicznie                                                   

(2024-2025)
746 910,00 726 000,00 131 889,43

A. 

B. 

C. 594 110,57

22. 801 80104 6050
Budowa przedszkola w miejscowości Pokrzydowo*                                                          

(2025-2026)
4 956 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

A. 

B. 

C. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 2



23. 801 80107 6050
Modernizacja świetlicy w Zespole Szkół w Zbicznie 

(2025)
51 000,00 51 000,00 51 000,00

A. 

B. 

C. 

24. 900 90005 6230

Dotacje do wymiany źródeł ciepła na ekologiczne      

na terenie Gminy Zbiczno

(2025)
42 000,00 42 000,00 42 000,00

A. 

B. 

C. 

25. 900 90015
6050   

6370

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Zbiczno                                                            

(2024-2025)

194 841,58 185 100,00 35 532,29

A. 

B. 

C. 149 567,71

26. 921 92109
6050   

6370

Rozbudowa z nadbudową budynku OSP i świetlicy 

wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek 

użyteczności publicznej w miejscowości Zbiczno   

8 701 908,44 7 877 885,00 138 745,00

A. 

B. 

C. 7 739 140,00

27. 921 92195 6050

Przebudowa zaplecza świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Sumowo                                                                 

(2025)

150 000,00 150 000,00 50 000,00

A. 

B. 

C. 100 000,00

28. 926 92695 6050
Modernizacja boiska sportowego w Zbicznie                                                           

(2025) 30 000,00 30 000,00 30 000,00

A. 

B.      

C. 

29. 926 92695 6050
Budowa wiaty rowerowej przy hali sportowej           

w Zbicznie                                                        

(2025)

15 000,00 15 000,00 15 000,00

A. 

B.      

C. 

25 380 355,48 16 283 309,85 4 236 079,87 0,00 0,00 11 257 332,39 789 897,59

** Wpisać odpowiedno źródła finansowania

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, z RFRD, MEN, MSiR, UKFiS itp.)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - np. Środki z WFOŚiGW, RFIL, PR Polski Ład, wpłaty ludności itp.

Ogółem

*Inwestycja będzie realizowana po pozyskaniu środków z UE bądź z innych źródeł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 3



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy
950

Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Rozchody ogółem: 884 328,61

1 800 000,00

2 84 328,61

2 119 203,23

3 116 389,94

4 2 500 000,00

1 4

Przychody ogółem: 2 768 328,61

1 32 735,44

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XVI/123/2025

Rady Gminy Zbiczno

z dnia 11 czerwca 2025 r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 1



Plan dochodów oraz wydatków  

     z opłat za korzystanie ze środowiska 
 

 
Załącznik Nr 5  

do Uchwały Nr XVI/123/2025 

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

 

Klasyfikacja budżetowa  

Nazwa 

 

Plan na  

2025 r. 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

 

Dochody 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.430,25 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

 

2.430,25 

   

0690 

 

Wpływy z różnych opłat 

 

2.430,25 

 

Razem dochody 

 

   2.430,25 

 

Wydatki 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32.437,55 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  

30.007,30 

   

6230 

 

Zakup usług pozostałych 

 

30.007,30 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

2.430,25 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.430,25 

 

Razem wydatki  

 

32.437,55 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 
     Zmian w budżecie po stronie dochodów dokonano z następujących powodów: 

- w dziale 756 rozdz. 75618 § 0270 zwiększono plan dochodów o kwotę 3.032,20 zł z tyt. wpływów w 
części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 

- zwiększono plan dochodów w dziale 852 rozdz. 85230 § 2030 o kwotę 10.000,00 zł  z tyt. przyznania 
Gminie dotacji na zadanie własne w dziale Pomoc społeczna rozdz. Pomoc w zakresie dożywiania z 
przeznaczeniem na realizację programu " Posiłek w szkole i w domu",  

- zwiększenie w budżecie planu dochodów w dziale 900 rozdz. 90019 § 0690 o kwotę 430,25 zł z tyt. 
wpływu z opłat za korzystanie ze środowiska, 

- w dziale 900 rozdz. 90026 § 2460 zmniejszono plan dochodów o kwotę 9.396,42 zł na działania 
związane z gospodarką odpadami w związku z zakończeniem realizacji zadania usuwania azbestu 
rolniczego i zmniejszeniem planu dochodów do kwoty otrzymanej dotacji, 

- w dziale 900 rozdz. 90026 § 2460 wprowadzono plan dochodów na kowtę 29.918,42 zł w dziale 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 
w związku z  kwotą dofinansowania na realizację programu zw. z usuwaniem azbestu                  " Azbest 
2025". 

  

Zmian w budżecie po stronie wydatków dokonano z następujących przyczyn: 

- w dziale 750 rozdz. 75023  § 4210 zwiększono plan wydatków o kwotę 271,86 zł dla wyrównania 
kwoty deficytu budżetowego, 

- w dziale 801 dokonano przeniesień pomiędzy rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 5.371,85 zł,   

- zwiększono plan wydatków w dziale Oświata i wychowanie rozdz. Szkoły podstawowe w § 4270 o 
kwotę 39.000,00 zł z przeznaczeniem na remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Pokrzydowie, 

- w dziale 800 rozdz. 80101  § 6050 zwiększono planu wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem 
na zadanie inwestycyjne " Termomodernizacja dachu budynku Zespołu Szkół w Pokrzydowie", 

- zwiększono plan wydatków o kwotę 6.000,00 zł w dziale 801 rozdz. 80107 § 6050 na zadanie 
inwestycyjne pn. "Modernizacja świetlicy w Zespole Szkół w Zbicznie", 

- w dziale 851 rozdz. 85154 § 4300 zwiększono plan wydatków o kwotę 5.760,34 zł z 
tyt.niewykorzystanych środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi za 2024 r. w kwocie 2.728,14 zł oraz z 
tyt. zwiększenia wpływów w części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie 3.032,20 zł, 

- zwiększono plan wydatków w dziale 852 rozdz. 85230 § 3110 o kwotę 10.000,00 zł z tyt. przyznania 
Gminie dotacji na zadanie własne z przeznaczeniem na realizację programu " Posiłek w szkole i w domu", 

- zwiększenie planu wydatków i przeniesienie pomiędzy paragrafami w dziale Rodzina rozdz. 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego w łącznej kwocie 8.000,00 zł, 

- wycofanie z planu wydatków kwoty 30.007,30 zł w ramach środków własnych gminy w dziale 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu przy 
jednoczesnym zwiększeniu planu wydatków w kwocie 30.007,30 zł ze środków pochodzących z kar za 
wycinkę drzew wprowadzonych do budżetu z wolnych środków z 2024 r., 

- zwiększono plan wydatków w dziale 900 rozdz. 90019 § 4300 o kwotę 430,25 zł z przeznaczeniem na 
nasadzenia drzew z tyt. wpływów z wpłat środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

- zmniejszenie planu wydatków w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. Pozostałe 
działania w kwocie 9.396,42 zł związane z gospodarką odpadami w związku z zakończeniem realizacji 
zadania usuwania azbestu rolniczego i zmniejszeniem planu wydatków do kwoty wykonania, 

- zwiększenie planu wydatków w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. Pozostałe 
działania związane z gospodarką odpadami w kwocie 30.918,42 zł z przeznaczeniem na realizację programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 1



zw. z usuwaniem azbestu " Azbest 2025", w tym środki własne na w/w program oraz środki z dotacji w 
kwocie 29.918,42 zł. 

W ramach uchwały budżetowej wprowadzono w załączniku Nr 4 Przychody i rozchody budżetu w 2025 
r. przychody w § 905 w kwocie 32.735,44 zł - niewykorzystane środki na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikajacych z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansownych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach za 2024 r.:                                                                                                                                                                         
- niewykorzystane w 2024 r. środki z przeciwdziałania alkoholizmowi 2.728,14 zł                                                                                
- niewykorzystane środki z wpłat z tytułu kar za wycinkę drzew 30.007,30 zł.     

W wyniku dokonanych zmian deficyt budżetowy uległ zmianie i wynosi 1.884.000,00 zł.     

Źródłami pokrycia planowanego deficytu będą: 

- przelewy z lokat dokonanych w latach ubiegłych, o których mowa  art. 217 ust. 2 pkt 7 w kwocie 
1.732.061,33 zł. 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu,  o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 151.938,67 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D98578C-CAF7-4B29-898F-E257B7E2AD99. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/123/2025 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. tir. 1 (15) w § 1 ust. 1
	zm. tir. 2 (16) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. tir. 1 (17) w § 1 ust. 2
	zm. tir. 2 (18) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. tir. 1 (19) w § 1 ust. 3
	zm. tir. 2 (20) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 6
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 6
	tir. 1 (21) w § 1 ust. 6 zm. pkt 2
	tir. 2 (22) w § 1 ust. 6 zm. pkt 2


	ust. 7 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 7
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Zadania inwestycyjne w 2025 r.
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
	Zalacznik 5 Dochody oraz wydatki z opłat za korzystanie ze środowiska
	Uzasadnienie


